PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA, Fernando Henrique Capato,
no uso de suas atribuições legais e considerando que a Constituição Federal, em seu art. 37,
inciso III, estabelece o prazo de até 02 (dois) anos para a validade do Concurso Público,
prorrogável por uma vez, por igual período RESOLVE PRORROGAR a validade do Concurso
Público nº 001/2023, por mais 02 (dois), a partir da data de homologação dos respectivos
cargos.

Desta forma, o Concurso Público nº 001/2023 tem sua validade prorrogada até 25/05/2027,
05/07/2027 e 30/10/2027. Conforme segue:

I- Constam no Anexo I - Cargos prorrogados até 25/05/2027
II- Constam no Anexo II - Cargos prorrogados até 05/07/2027
III- Constam no Anexo III - Cargos prorrogados até 30/10/2027

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Estância Turística de Holambra, 23 de Maio de 2025.

Fernando Henrique Capato
Prefeito Municipal da Estância Turística de Holambra

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

ANEXO I

- Agente Comunitário, Agente de Trânsito, Agente Escolar, Agente de Seg. Escolar Feminino,
Agente de Seg. Escolar Masculino, Ajudante de Pedreiro, Almoxarife, Arquiteto, Assessor de
Depto de Patrimônio, Assessor de Recursos Humanos, Assessor de Divisão de Licitação,
Assistente de Cirurgião Dentista, Assistente Social da Saúde, Assistente Social, Auxiliar
Administrativo, Auxiliar de Enfermagem, Auxiliar de Promoção Social, Auxiliar do Depto
de Compra, Auxiliar do Depto de Contadoria, Auxiliar do Depto de Lançadoria, Auxiliar de
Serviço de Limpeza Pública, Bibliotecário, Contador, Coveiro, Cozinheira, Dentista, Diretor de
Escola, Encarregado de Fiscalização de Ambulantes, Eletricista, Enfermeiro, Engenheiro Civil,
Engenheiro Agrônomo, Farmacêutico Junior, Sênior, Master, Faxineira, Fiscal de Obras, Fiscal
Sanitário, Fiscal Tributário, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Inspetor de Aluno, Jardineiro,
Médico Veterinário, Merendeira, Médico Especialista- Ginecologista\Obstetra, Médico do
Trabalho, Médico Especialista- Pediatra, Médico especialista- Neurologista Infantil,
Nutricionista, Pedreiro, Pregoeiro, Psicólogo, Secretária, Serviços Gerais, Orientador
Educacional, Professor Titular de Educação BásicaI, Professor Titular de Educação Básica II
Matemática, Professor Titular de Educação Básica II Inglês, Professor Titular de Educação
Básica II Turismo, Professor Titular de Educação Básica II Música, Professor Titular de
Educação Básica II Língua Portuguesa, Professor Titular de Educação Básica II Ciências,
Professor Titular de Educação Básica II Geografia, Professor Titular de Educação Básica II
História, Professor Titular de Educação Básica II Educação Física, Professor Titular de
Educação Básica II Educação Especial e Professor de Educação Física.

ANEXO II

- Procurador Jurídico Sênior, Motorista, Motorista de Ambulância, Motorista de Ônibus,
Operador de Máquina Esteira, Operador de Máquina I, II, III, Operador de Maquina
Motoniveladora e Tratorista.

ANEXO III

- Guarda Municipal.

Estância Turística de Holambra, 23 de Maio de 2025.

Fernando Henrique Capato
Prefeito Municipal da Estância Turística de Holambra